
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 048/2022

Pregão Presencial n° 041/2022

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO, PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE TRANSPORTE SANITÁRIO

(COM ACESSIBILIDADE- 1 CADEIRANTE), CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO ANEXO II DA RESOLUÇÃO

SES/MG N 7.791, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 048/2022, pregão presencial nº 041/2022, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO, PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE TRANSPORTE SANITÁRIO (COM

ACESSIBILIDADE- 1 CADEIRANTE), CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO ANEXO II DA RESOLUÇÃO

SES/MG N 7.791, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021, adjudicar o objeto licitado em favor de BRUNISA COMERCIO E

SERVICOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE LTDA, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE LTDA. Total lotes de itens e serviços R$ 337.000,00

Lote 1 - VEÍCULO UTILITÁRIO DO TIPO VAN ORIGINAL DE FÁBRICA, TETO ALTO, ZERO KM, COM CAPACIDADE DE 16
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

VEÍCULO UTILITÁRIO DO TIPO VAN ORIGINAL DE FÁBRICA, TETO

ALTO, ZERO KM, COM CAPACIDADE DE 16 LUGARES COM

PLATAFORMA PARA ACESSIBILIDADE INCLUINDO O MOTORISTA

(SENDO 10+1) POIS A PLATAFORMA OCUPA 5 LUGARES DO VEICULO,

OBEDECENDO A LEI 316/09 DO CONTRAN, ANO 2021 E MODELO 2022,

MOTOR 2.2, COMBUSTÍVEL DIESEL, 4 CILINDROS, POTÊNCIA DO

MOTOR A 163 CV, COM AR CONDICIONADO DUPLO COM DUTO NO

TETO PARA DISTRIBUIÇÃO DO AR REFRIGERADO, DIREÇÃO

ELÉTRICA, AIR BAG DUPLO (MOTORISTA E PASSAGEIROS DA

PRIMEIRA FILEIRA DE BANCOS, SISTEMA D FREIOS ABS,CONTROLE

DE ESTABILIDADE, CONTROLE DE TRAÇÃO, CAIXA DE MARCHA

6(SEIS) A FRENTE E 1 (UMA) A RÉ, IGNIÇÃO ELETRÔNICA DIGITAL,

VOLANTE COM REGULAGEM DE ALTURA, BANCOS DIANTEIROS COM

APOIO DE CABEÇA E TRASEIROS INDIVIDUAIS COM ENCOSTO

ELEVADO, BANCOS RECLINÁVEIS, CINTOS DE SEGURANÇA

DIANTEIROS LATERAIS COM REGULAGEM DE ALTURA E 3 PONTOS, E

CINTOS DE SEGURANÇA TRASEIROS CENTRAL ABDOMINAL, LUZ DE

TETO CENTRAL E TRASEIRA, RODAS EM AÇO ESTAMPADO ARO 16

(MAIS ESTEPE), INDICADOR DO NÍVEL DE COMBUSTÍVEL E

TEMPERATURA DE ÁGUA, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM

CAPACIDADE A 71 LITROS, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE

SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN. GARANTIA MÍNIMA NÃO

INFERIOR A 12(DOZE) MESES EM CONCESSIONÁRIAS AUTORIZADAS.

UN 1,0000

337.000,00

00

337.000,00 -

Total Lote: R$ 337.000,00

TOCANTINS, 19 de Abril de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao19/04/2022 15:57:07

0,22

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org

